[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 410/2021
                                                                     EMENTA: Licença Prêmio Servidores Municipais.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

	O vereador Tunico -(DEM), no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:
· Considerando que constantemente esse vereador é questionado por servidores municipais quanto à concessão de licencia premio.
· Considerando o decreto nº 9146 de 10 de março de 2016, que alterou o decreto nº 6.620 de 2006 que regulamenta a concessão de licença prêmio aos servidores municipais.
Pergunta-se:
                       Quantos servidores protocolaram a solicitação de concessão de licença premio nos últimos 3 anos?
                       Quantos servidores receberam o beneficio nos últimos 3 anos ate a presente data?
                        De acordo com o artigo 10 paragrafo 3º do decreto, enviar a esta casa de Leis relação de servidores que receberam o beneficio, assim como as respectivas justificativas.
                       Enviar os valores acumulados que a administração tem para com as licenças prêmios protocolada e não beneficiadas.
Justificativa:
                       Os questionamentos refere se aos antigos 2 e 199 do regimento interno da câmara municipal, Compete a câmara municipal solicitar ao prefeito informações sobre atos administrativos e sobre assuntos referentes a administração direta e indireta,  necessários as funções de fiscalizar.
                                                                                 Valinhos, 11 de  Março 2021.

Antônio Soares Gomes Filho
Vereador